



RIKSFÖRBUNDET M SVERIGE  
FRIDHEMSGATAN 30  
BOX 49163, 100 29 STOCKHOLM

Infrastrukturdepartementet  
i.remissvar@regeringskansliet.se

Stockholm 2022-10-24

## Remissvar – Avstängning från prov på transportområdet

Riksförbundet M Sverige är en obunden konsumentorganisation som erbjuder rådgivningsverksamhet inom trafik- och fordonssäkerhet samt konsumentrådgivning i tekniska och juridiska frågor kopplade till bilinnehav. Vi har ungefär 70 000 medlemmar och ett trettiotal ideellt arbetande lokalklubbar. M Sverige är även en del av ett stort internationellt nätverk av motorklubbar genom samarbetet inom FIA (Fédération Internationale de l'Automobile) med över 80 miljoner medlemmar i hela världen.

Som konsumentorganisation står vi på bilisternas sida i frågor som gäller bilägande och bilanvändande.

M Sverige har fått tillfälle att lämna synpunkter på promemorian om avstängning från prov på transportområdet. I promemorian föreslås att den som genom användning av otillåtna hjälpmedel eller på annat sätt försöker vilseleda vid prov på transportområdet ska stängas av från deltagande i prov under ett eller två år från tidpunkten för försöket.

Riksförbundet M Sverige tillstyrker förslaget.

### Överväganden

Riksförbundet M Sverige tillstyrker förslagen och välkomnar dessa åtgärder som kan bidra till att utvecklingen där fusk i samband med förarutbildningar har ökat under flera år kan brytas.

En grundläggande förutsättning för att vägtrafiken ska vara säker är att de som kör bil har de kunskaper som erfordras. Det är därför och självklart ett allvarligt problem med fusk vid olika former av prov.

För att fusket ska upphöra krävs såväl att risken för upptäckt är stor för den som fuskar och att den som avslöjas får tydliga konsekvenser av sitt agerande. Att stänga av den som ertappats med att fuska från möjligheten att göra nya prov under en tidsperiod är ett exempel på en sådan konsekvens.

### Riksförbundet M Sverige

Caroline Drabe  
Vd

Heléne Lilja  
Chef kommunikation och samhälle